

Til politikerne og pressen,

Hermed følger Charter 11 med underskrifter fra cirka 2.000 danskere på, at vi ønsker skadevirkninger ved psykofarmaka frem i lyset.

Psykofarmaka er i dag udbredt som mirakelmidler mod hvad som helst og udskrives til hvem som helst, helt uden at befolkningen er blevet bekendtgjort med, at pillerne i værste fald kan ødelægge hjernen.

Det gælder alle former for psykofarmaka, og skadevirkningerne er veldokumenterede, både for så vidt angår methylphenidat som de aktive midler i antidepressiver og antipsykotiske midler.

Nutidens psykofarmaka er ikke andet end en forlængelse af den Mescaline, som der blev eksperimenteret med i koncentrationslejrene, hvor læger og medicinalindustri fandt ud af, at man kunne gøre mennesker sindssyge med stoffer, der påvirkede hjernens produktion af især serotonin. Det var også hemmeligheden bag de i 1960'erne så berygtede eksperimenter med LSD under operation MK-Ultra og i sin tur hemmeligheden bag nutidens eksperimenter med psykofarmaka.

Især antidepressiver kan i dag betragtes som "starter kit", når lægerne ønsker at udvide staben af sindslidende, så der kan ydes flere midler og bevillinger til det voksende antal behandlingskrævende sindssyge til det stigende antal diagnoser.

Hemmeligheden bag fremstillingen af sindslidende er ganske enkel ved, at antidepressiver skal stimulere produktionen af serotonin 5HT. I serotonin omsætningen skabes et produkt serotonin 5HIAA. For meget serotonin 5HIAA medfører for lavt serotoninindhold i hjernen, ligesom serotonin 5HIAA i forsøg har vist sig at skabe psykiske tilstande som depression, aggression, angst, psykoser, hallucinationer og andet behandlingskrævende.

Det har dog vist sig, at antidepressiver IKKE stimulerer serotonin 5HT, men derimod medfører en forøgelse af produktet serotonin 5HIAA, hvilket er anledningen til de mange tilfælde af selvmord og vold, vi ser i samfundet i dag, og som kræver endnu mere medicinering med de skadelige stoffer.

Forbrugerne er heller ikke blevet bekendtgjort med faren ved overmedicinering, hvilket sker alt for hyppigt, idet alt for mange læger stadigvæk synes, det er sjovt at prøve sig frem og se, hvad der sker, da midlerne er på forsøgsbasis.

Der er en grim tendens til at overse bivirkninger – resultat af eksempelvis øget produktion af serotonin 5HIAA samt forgiftninger – tilstande som klassisk medfører dosisøgning af de skadelige præparater. Hvis der da ikke skiftes til andre, og ligeså, skadelige præparater, hvilket medfører skader på hjernen, som ofte er permanente, og i yderste konsekvens fører til døden.

Når skaderne er indtrådt, hjernen er ødelagt, eller forbrugeren udvikler bivirkninger og ikke kan forstå sin nye tilstand og anderledes adfærd, er et kæmpe apparat parat. Nu bliver der inviteret til psykoeducation, hvor staklen kan lære at leve med sin ændrede tilstand. Og familien, der heller ikke forstår noget, bliver inviteret til pårørende undervisning. Da den forhenværende, selvhjulpne patient nu har indtaget en dopet standerlampe tilstand, vil der blive ydet ergoterapeut, der skal sikre, at personen kan finde ud af at koge et æg, skrælle en kartoffel, handle og rede sin seng. Da pillerne også ødelægger neuronerne i hele kroppen, som bliver stiv, vil der også blive ydet ergoterapeut. Og den før erhvervsaktive får nu brug for sin sagsbehandler hos kommunen. Og i de fleste tilfælde livslang førtidspension.

Det er vi nu tusinder af danskere, der protesterer imod og vil have kastet lys over i håbet om at få det standset.

På Ekstra Bladet oprettede Charter 11 gruppen den 1. januar 2012 en sag, hvor vi kræver fuld belysning af skaderne ved psykofarmaka. Den 20.6.2012 var 52.018 stemmer registreret. Her oveni skal lægges stemmer fra en anden gruppe, nemlig Term-gruppen, der protesterer mod at psykofarmaka er eneste behandlingstilbud til fysisk syge mennesker i Danmark. Den 20.6. blev 51.348 stemmer registreret, men da vi regner med, at nogle Charter 11 folk har trykket på Term og vise versa, kan måske 60 – 70.000 stemmer ud af de i alt flere end 103.000 stemmer regnes som tilslutning til, at vi beder om en høring, hvor alle skadevirkninger ved psykofarmaka kommer frem i lyset, ligesom befolkningen kan blive gjort bekendt med, hvornår og i hvilken dosis, psykofarmaka kan accepteres som behandlingstilbud og får besked om alle bivirknings- og forgiftningssymptomer, så de selv kan holde øje med disse, når lægerne nu ikke gør det,

men kun benytter lejligheden til at udskrive endnu mere psykofarmaka, hvilket har betydet at tusinder af danskere har måttet forlade deres studie, job eller afhænde deres selvstændige virksomhed samt mistet deres erhvervsevne for evigt. Og et ukendt antal tusinder er døde.

Der foreligger masser af dokumentation for alle de her nævnte påstande, og de er anledningen til, at vi nu er tusindvis af danskere, der beder om en høring, så alt kan komme for dagens lys.

København, den 22. juni 2012

På vegne Charter 11 gruppen

Elsebeth Halckendorff
Elsebeth Halckendorff